РЕШЕНИЕ

  08.11.2024 года                                                                                                             № 18

О внесении изменений  в решение Совета Старобугадинского сельского
поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан

от 28.03.2023 года № 3.1 «О нормативах формирования расходов на оплату
 труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих  Старобугадинского сельского поселения

Актанышского муниципального района»

Руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

25.09.2024 года № 829 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 "О нормативах формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов, муниципальных служащих
Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета
Министров Республики Татарстан от 24.04.2018 № 281, от 14.06.2018 № 481, от
17.10.2018 № 940, от 29.12.2018 № 1320, ри 17.11.2021 № 1087, от 13.12.2021 № 1222, от
17.09.2022 № 1015, 30.04.2024 № 290, 24.06.2024 № 451), Уставом Старобугадинского
сельского поселения Актанышского муниципального района, Совет Старобугадинского
сельского поселения Актанышского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Старобугадинского сельского поселения Актанышского
муниципального района Республики Татарстан от 28.03.2023 года №3.1  «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих  Старобугадинского сельского поселения Актанышского
муниципального района»  следующие изменения:

в пункте 1 цифры «13 323» заменить цифрами «13 990»
приложение 3 к указанному решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава-Председатель Совета
Старобугадинского сельского поселения
Актанышского муниципального района                                            И.Ф.Фаттахов.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ БОГАДЫ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕСОВЕТЫ

423763, Иске Богады авылы, Үзәк ур.,

60нчыйорт.

Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30;

E-mail: sbuq-akt@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ СТАРОБУГАДИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

423763, село Старые Бугады,

ул. Центральная, дом 60.

Тел.:(85552)5-45-30; факс:5-45-30;

E-mail: sbuq-akt@yandex.ru

Приложение N3
к Решению Совета
Старобугадинского сельского
поселения Актанышского
муниципального района от
28.03.2023 г. № 3.1 (в редакции
решения Совета
Старобугадинского сельского
поселения Актанышского
муниципального района от
08.11.2024 № 18)

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных
образований, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в сельских поселениях

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

Наименование должности Размеры ежемесячного денежного вознаграждения

(в рублях)

в сельских поселениях

10 группа 11 группа 12 группа

Глава муниципального об-

разования

22 810 20 991 19 173

Заместитель главы муни-

ципального образования

16 995 15 085 13 991

Депутат 13 990 13 990 13 990

Члены выборных органов

местного самоуправления

13 990 13 990 13 990